
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 124 del 06/09/2007
 

 
COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA (Foggia), DECRETO 12 luglio 2007, n. 69
 
Esproprio.
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1204 del 19.12.1984, integrata con delibera del Consiglio
Comunale n. 318/1985, esecutive, con la quale venne approvato il progetto per la costruzione di un
capannone da adibire a deposito mezzi della Nettezza Urbana,
VISTO che con i citati provvedimenti è stato disposto di procedere all'esproprio degli immobili necessari
per la costruzione di un capannone da adibire a depositi mezzi della Nettezza Urbana ed è stata anche
dichiarata la pubblica utilità dell'opera;
VISTO il piano particellare d'esproprio nel quale sono individuate le proprietà interessate e l'elenco dei
proprietari degli immobili;
VISTO il precedente Decreto del Responsabile dell'Area tecnica n. 6883 di protocollo del 2/5/2002 con
cui venne disposta l'occupazione d'urgenza;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 519 del 27.4.1987 con cui si convenne alla cessione volontaria
con i signori Calò Domenico nato a Barletta il 22.9.1948 e Doronzo Addolorata nata a Barletta il
5.5.1957 dei terreni censiti nel catasto di questo Comune al Foglio n. 9, particella n. 2615, per una
consistenza complessiva di metri quadrati 2.020 per una indennità totale di euro 12.120.000;
CHE dette indennità sono state pagate alla ditta sopra menzionata, giusto mandato di pagamento n.
1478 del 26.8.1987, quietanzato in data 28.8.1987;
VISTO il D.P.R. 8.6.2001, n. 327;
VISTA la L.R. 22.2.2005, n. 3;
VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario n. 4 del 18.5.2007 acquisita in pari data al n.
7735 di protocollo, di nomina dell'ing. Vito Evangelista a "Responsabile" del Settore Assetto del
Territorio;
 
D E C R E T A
 
E' disposta a favore del Comune di S. Ferdinando di P., l'esproprio dei seguenti immobili per la
costruzione del capannone da adibire a deposito dei mezzi della Nettezza Urbana
1. Ditta Calò Domenico nato a Barletta il 22.9.1948 - C.F.: CLADNC48P22A669H e Doronzo Addolorata
nata a Barletta il 5.5.1957 - C.F.: DRNDLR57E45A669A - Foglio n. 9, particella n. 2615 - superficie
espropriata mq 2.020. Totale indennità di espropriazione pagata euro 12.120.000. Sono a completo ed
esclusivo carico del Comune tutte le spese relative e conseguenti il presente decreto, che sarà
sottoposto alla formalità di registrazione e trascrizione presso i competenti Uffici dei Registri Immobiliari,
notificato alle ditte espropriate nelle forme previste per gli atti processuali civili e presentato nei modi e

1



termini di legge per le occorrenti volture catastali e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.
Per gli adempimenti suddetti si applicano le agevolazioni previste dalle vigenti norme di legge.
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO
Ing. Vito Evangelista

2


